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MIRATIMIN E PROJEKTEVE TURISTIKE QE PERFITOJNE MBESHTETJE
FINANCIARE NGA BUXHETI I SHTETIT”

N& mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s& Republiké&s s& Shqipérisg, t& nenit 31
t& Ligjit nr. 93/2015, daté& 27.07.2015, “Pér turizmin", i ndryshuar, t€ pikés 11 t& Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 281, daté 13.04.2016, "Pé&r pércaktimin e kritereve e t& afateve t&
kérkesépropozimeve p&r mbéshtetjen financiare (¢ projekteve né& fushén e turizmit" dhe
Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr. 323, daté 31.05.2018 “Pér pércaktimin e anétaréve t&
Komisionit t& Pérzgjedhjes s& Projekteve n€ turiz€ém”, me propozim t& Komisionit t&
Pérzgjedhjes sé Projekleve,

URDHERO.J:

1. Miratimin e projekteve turistike, t€ kualifikuara nga Komisioni i Pérzgjedhjes s¢ Projekteve
qé pérfitojné mbéshtetje financiare nga buxheti i shtetit, si mé& poshté vijon:

a. “N& udhétim me Edward Lear né Shqipéri”

b. “#FestivaliiTradités”

¢ “Promovimi i Kulturés dhe Tradités Shqiptare”

2. Ngarkohet Komisioni i Pérzgjedhjes s& Projekteve né Turizém, pér publikimin né fagen

zyrtare t€ Ministris€ s€ Turizmit dhe Mjedisit, t& list€s s¢ projekteve pérfituese t& financimit.

Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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